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A aggj? beszédeik 
parlamentje.

Szélesen hömpölyög a par­
lament beszédén-data; ellen­
zéki, kormánypárti képviselők 
egyaránt arról igyekeznek tanú­
bizonyságot szolgáltatni, hogy 
nem akarnak egyszerű statisz­
ták politikai fejbólintó Jáno­
sok lenni, hanem nemcsak 
szóval de lettekkel is részesei 
akarnak lenni ennek az uj re­
form korszaknak, mely a ter­
melés és értékesítés, a tartó 
zások, a hitel problémáinak 
megoldása, a munkanélküliség 
leküzdése, a nagybirtokok kö­
töd '• ..enek feloldása és a tele­
piles kérdéseinek ésszerű es 
gyors megoldása és keresztül­
vitele utján — lüktető gazda­
sági életet, ezzel együtt jobb 
és könnyebb megélhetést akar 
teremteni Csonk a hazánkban.

Néha-néha szólal fel egy-egy 
Koc‘>uthi reminiscencia, amely 
elsősorban közjogi vívmányo­
kat: a titkos szavazati jogot 
akarja, a nagy többség Széché­
nyi István szellemében gazda 
sági reformokat sürget.

Megnyugvásunkra szolgai, 
hogy ezek a Széchényi István 
szellemében megnyilatkozó 
energiák nemcsak a parla­
mentben nyilatkoznak meg, 
hanem odahaza a megyékben, 
a kerületekben is.

Nincs és nem is volt soha 
olyan erős központi hatalom, 
mely a maga a gazdasági re­
formelgondolásait puszta ren­
deletekkel meg tudta volna 
valósítani, hanem igen is min­
dig kellettek, hogy legyenek
■ vidéki közéletek vezetői kö­
zött is — hogy úgy mondjuk

fiók Széchényi Istvánok,
■ kik az uj gazdasági korszel­
lemnek apostolai, bevezetői, 
előkészítői voltak.

Úgy érezzük, hogy a par­
lamenti felszólalások eszméi, 
■' törvényhatósági, városi, ke 
riileti, járási gyűléseken, érte- 
k''/leteken beszámolókon, ér- • 
dek képviseleti összejövetele­
ken tovább terjednek s így 
kialakul lasssan-lassan az a : 
gazd isági közvélemény, mely 
fogékonnyá teszi gazdasági 

életünk összes tartozásait: gaz­
dákat, kereskedőket iparoso­
kat, a pénzembereket egyaránt 
a központi kormányzat bel és 
külpolitikai helyzet adta gaz­
dasági politikájának gyors és 
gyakorlati megvalósítására.

Összhangba hozni a kiviteli 
lehetősegekkel a magángazda­
sági öntevékenységet, kezde-

Heovm munkással ma 
megkezdte a működését a bajai 

Hengermalom,
A bajai Hengermalom 

üzem behelyezése ügyében teg­
nap volt a telepengedélyezés 
a helyszínen, ahol ez alkalom­
mal több tagú bizottság jelent 
meg.

Mint engedélyező hatóság 
Gács Tibor, mint hatósági 
szakértők • . Zákányi Andor 
tisztifőorvos,Horváth Iván gáz­
üzemi igazgató, Horváth Béla 
műszaki tanácsos. Tallián Jó­
zsef rendőrfőfelügyelő, Sze- 
chénfalvy Ferenc Máv. főmér­
nök és az Egyesült Magyar

évi börtönre ítéltek ew tolvaj 
bácsalmási embert

Tizrendbfli Inpás bünteHóvel ál 
|<»lt ;i törvényszék előU Németh 
Sándor bácsalmási ember. Vele 
eiiyíill Sí hnelli-r Károlv pócsi nap­
számos, Oláh Imre és Füredi István 
orgazdaság vádiával kerüllek a vád­
lottak padiári. N rrielh a lopásokat 
1933 és 1934 ben különböző vári-

Nem mérgezte meg sz arát a jánoshalmi 
asszony, önként feljelentette magát 

s?yj|köS$ág miatt.
N-igy f. hünést I cll-ll annn ikid - 

jón .J.irosh ilmán S - .lenti Sándnrné 
lelarló/l'lása. aki néhány hélld 
ezelőlt önként jdenlkezelt a csend 
őrségen, hogv az. urát, aki pár év 
előtt elhunyt arzénnel mérgezte meg

Az. asszonyt lelartózlalák, a ha­
lott Szakáll Sándor belső részeit 
pedig Budapestre küldöl lék a vegv 
vizsgálóba. Az. eredmény szenzá-

n-ényezést ; felébreszteni az 
egyéni vállalkozási kedvet, de 

j azt alárendelni a bel és kül­
földi értékesítési lehetőségek­
nek — a nagy feladat, me­
het a reformnemzedéknek a 
képviselőházi nagy beszedek 
után a vidéken, a perifériákon 
apró pénzre váltva meg kell 

| oldani. drKL.

Malomipari R. T. részéről 
Trapp Vendel műszaki igaz­
gató jelenlek meg.

A malom 40 munkással a 
mai napon kezdette meg mun­
káját, legtöbbjük rnár ezelőtt 
is ott dolgozott. A telepet 
Nagy István vezeti, aki a 
múltban is a Hengermalom­
nál dolgozott.

Egyelőre nem döntöttek, 
hánynapos munkahetet tarta­
nak. Továbbiakban valószínű­
leg aszerint intézkednek, mi­
lyen lesz a forgalom.

sokban helyezett el, a lopott holmi 
• •>jv részét Schnellernél helyezte el. 
Németh 7 rendbeli lopás büntette 
és 2 rendbeli lopás vétségében mon­
dották ki bűnösnek ?s ezért 1 évi 
böHönrc, Schnellerl I heti foghizra 
Ítélte. A másik kellőt a vád alól 
felmentették. Az. Ítélet jogerős.

I ciós ; kiderüli, hogy az asszony nem 
j mérgezhette meg a féljél mert an 
I nak belső részeiben arzén nyomát 
. nem találták.

Most azt akarják megállapítani, 
vaiion valamilyen ártalmatlan légy- 
papírral nem akarta e valóban meg­
mérgezni az urát Szakállné.

Az. asszony egyenlőre őtizelben 
van.

Horthy Miklós,
Vitéz nagybányai Horthy 

Miklós, ^Magyarország kor­
mányzója 67 éves. Születés­
napján az ország minden 
templomában felszáll a hála­
ének az Egek Urahoz, hogy 

; aldja meg őt erővel, egészség­
gé.

Kicsinyek és nagyok, tár­
sadalmi külömbség nélkül 
minden magyarnak hittel, bi­
zalommal és megnyugvással 
néznek fel a Kormányzó erő­
teljes, férfias alakjára, aki ki­
rályi bölcsességgel vezeti és 
irányítja nemzete sorsát, a 
mai nehéz időkben.

A gondterhes hétköznapok 
felett uj világviharok komor 
fellege gyülekezik, néha-néha 
egy-egy vésztjósló villám végig 
is cikázik a komor égen, de 
mi mégis a biztos fedél aiatt 
állók nyugalmával éljük a je­
lent, mert tudjuk es érezzük, 
hogy nem volt még magyar 
államfő, aki nagyobb történelmi 
felelősségérzettel és bölcses­
séggel vezette volna népét 
mint Horthy Miklós kor­
mányzó.

A sors kegye biztosítsa nem­
zetünk számára hosszú és jó­
ságos kormányzását!

A bajai sütösparosek 
is a vasárnapi 
munkasiiihetet 

sürgettél?.
A bajai sűtőiparosok kére­

lemmel fordultak Gacs Tibor 
aljegyzőhöz, az Iparhatóság 
vezetőjéhez hogy rendelje el 
a vasárnapi munkaszünetet a 
pékiparban is.

A sűtőiparosok, a fűszer­
kereskedések és nyilt áru­
sítási üzlelek mozgalmából 
kifolyólag remélték kérésük 

j teljesítését, azonban mivel 
erre törvényes alap nincs, az 
Iparhatóság a sütőiparosok 
kívánságának nem tesz ele­
get. A nyilt árusítási üzletek 
mintájára, mint jelentettük is, 
junius 30 al életbe lép a fü- 
szerüzletek vasárnapi munka­
szünete is.
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Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTOM 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet kirá!yné-ucca 21.
Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járd Órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járd férfi és női karórak 2 évi jótállással már 6 pengőtől,

brilliansköveket a legmagasabb áron veszek.

A víz áldozatai.
Alig indult meg ezídén a fürdő 

zés, már is megkezdődött vele a 
szokásos évi szerencsétlenségek so 
rozata, mely elsőnek is egy fiatal 
életet ragadott el az élők sorából.

Végtelenül szomorú kimutatást 
lehetne összeállítani az. eddig is, 
évről-évre megújuló áldozatok szá­
máról, akik nem önként választot­
ták a háláit, hanem mindenkor duz­
zadó életkedvvel, gyanútlanul men­
tek a halálba. Valahogyan nincs 
rendén ez a súlyos dolog, úgy vél 
jtík, hogy itt többféle ok is látszhat 
körre a megújuló szerencsétlenségek 
előidézésében. Az kétségtelen, hogy 
a legsúlyosabb hiba mindenkor a 
fiirdőző egyénben van, azonban a 
hatóságnak is éberebben kellene 
ügyelni egy ilyen sűrűn látogatott 
fürdőhelyen. Sajnos, még nem tar­
tunk ott, hogy motorcsónak állana 
készenlétben a fuldoklók megmen­
tésére, ezért célravezető lenne az 
is, ha hirdető táblán felhívnák a 
hevesvérű, de gyenge úszók figyel­
mét arra, hogy a mély víz nem 
játszóiéi, hogy az életével játszik 
egy-. «y meggondolatlan cselekede­
tével. Ha Amerikában tudják az 
autósokat hirdető lapokkal az autó­
zással járó \ eszedelmekre figyelmez­
tetni, úgy nálunk sem lenne telje­
sen céltalan egy ilyenfajta intézke­
dés.

Azt hisszük, hogy ilyen intézke­
déssel nem lehetne minden szeren 
csétlenségnek elejét venni, de hisz- 
sztik azt is, hogy általa a szeren­
csétlenségek megritkulnának. Ha 
visszatekintünk a múlt a, látjuk azt, 
hogy ezek a halálos balesetek igen 
sok érdemes családot döntöttek már 
gyászba annélkül, hogy valakit is 
felelősségre vonhattak volna értük. 
Hiszen ezt ezután sem lehet tenni, 
mégis egyenesen bűnnek tartjuk egy 
szerűen napirendre térni a gyászos 
esetek felett. Ma, amikor amúgy is 
oly kevesen vagyunk és mindenki­
től oly elhagyatottan állunk, köte­
lességünk védeni minden életet, 
minden rendelkezésünkre álló esz­
közzel, mert mit tudjuk azt, hogy 
ma, vagy hol kit dönthet fájdalmas 
gyászba egy ilyen baleset. Azt tud­
juk, hogy a felnőtt és a gyermek a 
fürdőzési időben vígan, gondtalanul 
lohol az ingyen uszodához, de ha 
ott figyelmezteti egy nagy és fel­
tűnő tábla, hogy állj meg és gon­
dolj azokra, akik éppen ilyen gond 
tálán életkedvvel jöttek ide fürödni 
mint te, hogy soha vissza ne térje­

nek, akkor mégis csak lehűl egy hét még úgy a társadalom, mint az 
kissé a lángoló életerő és jobban ' államnak és ha mégis előfordulná- 
vigyáz önmagára a fűi dőzö. , nak szerencsétlenségek, úgy azért

Minden élet, amit ilyenformán i senkit felelősségérzés nem terhel 
megmenthetünk, nagy hasznára le- ’ helne. K. V.

Nyugvópontra jut Baján 
a kontárkérdés.

Hetek óta nem jelentettek újabb kihágást.
A konlárkérdés Baján az utóbbi 

időben mindinkább elmérgesedett. 
Egyre másra jöttek a panaszok, ki 
vált a kömü vesiparosság részétől, 
hogy a kontárok miatt nem kaptak 
munkát. A helyzet odáig fajult, 
hogy pl. a múltban egyszerre 12 
kontárügyben tettek feljelentést az 
Iparhatósághoz. Az Iparhatóság ki­
vizsgálta a kontárkihágósi eseteket 
és megállapította, hogy a panaszok 
valóban helytállók. A feljelentettek 
közül csupán egy kapott felmentést,

Ismét veszett kutya garázdálkodott a 
bajai határban.

Irtóhadjárat a kutyák és macskák ellen.
Hetek óla nem jelentettek Baján 

és környékén veszett eb marási 
eseteket. Most ismét veszett kutya 
garázdálkodott a bajai határban.

A dühöngő állat a bátai rév mel­
lett, az érsekuradalom Alsógyürüs- 
alj néven ismert erdejében garáz 
dálkodolt és Novák Károly erdőőr 
tanyáján megmart egy asszonyt és 
egy 15 éves fiút. Mire a dühöngő 
állatot meg tudták fékezni, megha­

Lehel Ferenc érdekes fölolvasást tart 
ma este a Nemzeti Kaszinóban.

A posztinexpreszzionista festés ma 
gyár előfutárának, Csontváry Tiva­
darnak titokzatos életéről és szug 
gesztiv művészetéről tart fölolvasást 
Lehel Ferenc, a Parisból hazaiért 
jeles művészeti iró a Nemzeti Ka

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

ételszekrények, 
ételboritók és zöld 

szúnyoghálók 
OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.

I a többit megbírságolták. Három ügy- 
i ben az Iparhatóság újra tárgyal. A 

büntetéseknek meg van a kellő 
visszhangja, mert azóta egyetlen fel­
jelentést sem leltek hasonló kihágá-

■ sok miatt.
A helyzet azt mutatja, hogy a 

kontárkérdést ezzel a radikális in-
I tézkedéssel végre sikerül nyugvó- 
| pontra hozni és megszűnnek az 
i örökös és nem is jogosulatlan pa-
■ nászok.

rapott három macskát és két kutyát 
is.

Gács Tibor aljegyző, a rendészeti 
hatóság vezetője Ledényi Lajos vá­
rosi állatorvossal vasárnap kint járt 
a helyszínen és a megejtett vizsgá­
lat után mind a két megmart em­
bert a Pasteurba szállították. A 
megmart állatok kivégzését nyom­
ban elrendelték.

I szinó termében ma este 9 órakor. 
! Belépés díjtalan.

A Kelet festője volt Csontváry, 
| óriási méretű vásznai, Mária Naza- 
I réti kulja, Jeruzsálem*! Panasz, 
I Taorminai görög színház romjai,

Saját gyártmányú 
nyugagyak, strandfo- 
telok, táboriszékek, 

összecsukós 
kertíszékek és 

asztalok 
olcsón kaphatók 

u T R Y-nál
Erzsébet kir.-ut 38. Tel. 280. 

Libanoni Cédrus varázsos színeikkel 
és gyermeki naiv rajzuk szuggeszliv 
kifejezésével elbűvölik a szemlélőt. 
Mialatt ő is a divatos naturalista 
jelszavakat hangoztatta, magányos 
elhagyatottságában ösztönösen ala­
kította ki az eljövendő antinatura- 
lista művészet formáját. Jóllehet is­
kolát nem csinált, tanítványai, kö­
vetői nem voltak, újító szerepénél 
és kiváló hasonlithatatlan egyéni ki­
fejező erejénél fogva ha nem is a 
festés legnagyobb magyar mesteré­
nek, de a legmélyebb lelkű magyar 
művésznek kell tekinteni.

Érdeklődéssel várjuk Lehel Ferenc 
nem mindennapi íölolvasásáf. Neki 
köszönhető, hogy Csontváry neve 
és alkotásai nem mentek feledésbe.

Beiratások a Liszt Ferenc-Kör 
áll. eng. zeneiskolában.

A beírások a Liszt Ferenc-Kör 
zeneiskolában junius 18 — 19-én és 
junius 27-én délelőtt 8 —12 ig és 
délután 2—4 ig folynak. Be lehet 
iratkozni a zongora-, hegedű-, gor­
donka-, (cselló) gordon , (nagybőgő) 
magánének- és zeneszerzési főtan 
szakokra. A behatási dij szeptem­
berben is fizethető. Mindenről bő­
vebb felvilágosítást nyújt a Zeneis­
kola igazgatósága.

HÍREK
— Ünnepi istentisztelek a kor­

mányzó születésnapján. Nagybá­
nyai vitéz Horthy Miklós kormányzó 
szülétésnapja alkalmából ma vala­
mennyi bajai templomban ünnepi 
istentisztelet volt. Az istentisztelete­
ken a különböző iskolák ifjúsága is 
megjelent a tantestület illetve tanári 
karok vezetésével. A kegyúri temp­
lomban megtartott misén a katonai 
helyőrség tisztikara és valamennyi 
hatóság képviselete részt vett.

— A szentferencrendi plébánia 
templomban vasárnap, 23-án egész­
napos szentségimádás lesz.

— Ötvenéves érettségi talál­
kozó. A nagybecskereki volt piarista 
gimnázium 50 évvel ezelőtt végzett 
növendékeinek a napokban volt 
félévszázados érettségi találkozója. 
A találkozót dr. Várady Gyula ügy­
véd, a jugoszláviai magyar párt ve­
zetője rendezte.

— A bácsbokodl Ut végsza kaszán 
4 km. vonalon az általános terítés­
sel és hengerléssel kapcsolatos ut- 
fentartási munkákat megkezdték. A 
kavicsanyag szállítása folyamatban 
van.
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A melegtől óvja magát b r u s z t -1 é 1 e------ -- --------J ventillátorral ’
Irodában, konyhában és lakásban kevés pénzért megbecsülhetetlen szolgálatot tesz I

— Székelési zavarok, vastagbél 
hurut, puffidiság, félelemérzés, bó- 
dultság, migrén és általános rosszul- 
|ét esetén a rendkívül enyhén haló 
természetes ,,Ferenc József** kese 
rüviz a gyomor és a belcsalorna 
tartalmát gyorsan kiüríti, a bélmi 
rigyek működését élénkinli, a vér 
kerigést előmozdítja s tarlós meg­
könnyebbülést szerez

— Jóváhagyta a minisztérium 
a kamarásdunai vasbeton hid 
építési terveit. Közölte annak ide­
jén a Baja Rácsba, hogy a kama- 
rásdttnán a város egy vasbeton-hi­
dat akar építeni. A hid általános 
terveit Sávoly Pál hidiervező mér­
nök készítette s azt még husvét 
előtt felküldötlék a minisztériumba. 
Most érkezett Bajára a minisztérium

(leirata, melyben a terveket válioz 
tatás nélkül jóváhagyja. A részletes 
terveket ugyancsak Sávoly Pál ké 
szil ette, aki az óbudai hidpályázat 

. nál az első dijat nyerte. A hid 
költsége 48 000 pengő lesz. A hoz- j 
závezető feljárókra külön pályázatot l 
Írnak ki.

— A kínai kormány elfogadta 
a mérsékelt japán követeléseket. 
Lap/e/en/és szerint Japán mérsékelte 
a csahari viszállyal kapcsolatos kö 
vetéléseit. Japán ml követelte, hogy 
a csahari tartomány kormánya két- 
jen bocsánatot, a 136 ik hadosztály 
törzskarát bocsássák el és a 132 ik 
hadosztály haditörvényszékének el­
nökét mozdítsák el ellásából. Azon­
kívül szabadmozgási követel Japán 
japán alattvalók számára Belsőmön-

Bácskai Testvérek!
A Belügyminiszter Ür önagyméltósága a „Baja Bácskai Közmüve 

lödési Egyesület" alapszabályait jóváhagyta és igy az egyesület működé­
sét megkezdi. Az egyesület programja nem ismeretlen: Politikai és fele 
kezeli szempontok kizárásával Csőnkabácskábán a magyar kultúrál akarja 
szolgálni magyaios hittel, lelkesedéssel és ötletekkel. Minden kullurbarátot 
szeretettel várunk táborunkba és kérjük, hogy csonka hazánk szebb jövője 
érdekében álljon mellénk e nemes munkában.

ragjainknak minden előadásra 50 százalékos kedvezményt nyújt az 
egyesület havi 30 fillér lagságidij ellenében. Tehát egy évre 3 pengő 60 
fillér tagdíj ellenében az alábbi programot nyújtja az egyesület tagjainak. 
Azért határozott a vezetőség ilyen csekély tagdij mellett, mert társadalmi 
osztályra való tekintet nélkül minden bácskai kulluibarátot egy táborba 
óhajt tömöríteni.

A Közművelődési Egyesület hivatalos helyisége : Zichy Bódog tér 5, 
(a Ciszterci Rendház mellett) hol d e. 11 — 1 ig és d. u. 4—7 ig hivatalos 
órát tartunk. Kérjük tagjainkat és az egyesületbe belépni szándékozókat, 
hogy irodánkat szíveskedjék felkeresni.

Az egyesület első esztendőre tervbevett programja:
Augusztus hó 4 én : Üzen a BáCSka. ünnepi szabadtéri előadás, a 

Közművelődési Egyesület bemutatkozása MÁRKUS EMÍLIA, a Nemzeti 
Színház örökös tagjának vendégfellépével, 300 szereplővel, a Rajai Dalos­
kör, a józsefvárosi gyermekkar és 3 zenekar közreműködésével. Továbbá :

ŐsfailSZt. Goethe remekművének bemutatása RERF.GI OSZKÁR 
vendégfelléptével. újszerű beállításban. Ez lesz különben a mű első ma­
gyarországi előadása ebben a formájában.

Velencei éj a Kamarásdunán. Csónakszépségversennyel, tűzijáték­
kal, larapionos csónakfelvonulássnl, hangversénv séták- lókkal Terbeveff 
énekes gondolások : LAURISIN LAJOS, KALMÁR PÁL. SEBŐ MIKLÓS, 
FEKETE PÁL

Magyar, olasz, német, angol, francia irodalmi esték. ILrczegh 
Ferenc, Móricz Zsigniond, Pünködi Andor, Németh Antal, Antonio Vild- 
már felolvasásában, fővárosi művészek felléptével.

Opera előadás. Az Operaház tagjainak szereplésével, a Liszt Fe 
renc-Kör és a Bajai Daloskör bevonásával.

Sportfilm bemutató. PLUHÁR ISTVÁN személyes helyszíni közve­
títésével.

Az ősi magyar táncok bemutatása. Palotás, szóló, ugrós, párolás, 
verbunkos, lakodalmas, halottas, sátoros, koszorú, füzér és fegyvertánc, 
csángó, körmagyar stb. egész a csárdásig.

Vidéki ingyen propaganda kultur előadások. Irodalmi, színjátszó, 
zenei és énekkari előadókkal egész Rácsmegv? területén

Az ifjúság kulturális kiképzése. Tehetség versenyekkel és kultu­
rális foglalkoztatással.

Közegészségügyi, ipari, kereskedelmi és mezőgazdasági elő­
adások megrendezése

Eredményes kfoxámüvéJieti kiállítások megrendezése e^ész 
Bácsmegye területén. ... , , ...

1936 január hó 4-én: Nagyszabású megyebál megrendezése bál- 
királvnővel, botosokkal, békebeli hangulattal, katona és cigányzenekarral. 
Továbbá :

Tanulmányi kedvezményes lársasutaiásuk.
A Mureum felállításának elékésiltése. 
Évkönyv kiadása. „ ...

Hazafias udvozleHN :

a Baia-Bácskai Közművelődési Egyesület 
Vezetősége. 

góljában. .4 jelentés szét int Kinn 
elfogadta ezeket <i követeléseket Ez 
zel a kínai japán viszonyban jelen 
tős enyhülés következett be.

A bajai mérnökök kiiándu 
láS3. Holnap szerdán délután a 
bajai mérnökök hajókirádulást lesz 
nek Érsehcsanádra. .4 kiránduló 
társaság az. erdőben fog táborozni.

— Két hónapi fogházra ítéltek 
egy bajai ügynököt. Reisz Dezső 
a katyinári hengermalom ügynöke 
egy kocsi lisztet kapott a malomi ól, 
hogy azt szállítsa Stark József gond­
nokhoz. Reisz nem tett eleg t a 
megbízatásnak, a lisztet megtartotta. 
Feljelentésre az ügy a bíróság elé 
került és csalás miatt 2 hónapi fog­
házra ítélték, Stark fellebbezett.

— Felfüggesztik a benzinvámot. 
A kereskedelemügyi miniszter az. 
Ásványolaj Finomító Kartallel foly­
tatott, árleszállítást célzó tárgyalá­
sainak eredménytelensége miatt fel 
függesztette a benzinvámot.

— Gyomor és bélhurut, az 
emésztés hiányossága, erős bomlási 
és erjedési folyamatok a gyoinor- 
béihuzamban, bélbaktérium- és gyo- 
mortulsavlengés az enyhe természe­
tes ,,Ferenc József** keserüviz hasz­
nálata által legtöbbször hamarosan 
megszűnnek.

A k^marásduíián a magas 
vízállás miatt a kotlási munkákat 
még mindig nem lehetett megkezdeni. 
A kotrásra a műszaki hivatal az 
előkészületekéi megtette s amint a 
vízállás állandósodik, a munkákat 
azonnal megkezdik.

Laptuiajdonos :
Or. KttíZY LEHEL.
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legolcsóbban
Petőfi Sándor-utca 9.

Junius 19-én, szerdán
és

Junius 28-án, csütörtök

Egy orvosnő 
naplója

Főszerepben:

Ann Harding,
Nils Aster és
Sári Markra.

Maharadzsa 
gyöngre

bohózat 10 felvonásban.
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ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a melyen tisztelt közönséget, hogy 

míiasztalos műhelyemet 
Várady érsek*ut (Szegedi-uO 13. szám alá 

HELYEZTEM ÁT
Hol továbbra is a legolcsóbb, legjobb mun­
kát készítem Bútorokat lep,finomabbtól a leg­
egyszerűbb kivitelben. Szakmába vágó munkái: 
modern, régi és antik bútorok készítését, át­

alakítását, javítását vállalom.
Kérem a közönség további szives támogatását.

ELVEM : JÓT ÉS SZÉPET OLCSÓN.
Kiváló tisztelettel

János Ha
müasztalcs és Gitárépitö.

Éjjeli 
szolgálatot fart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

Junius 18-íél junius 25-lg.
Or. GEIRIMGER JfiNCS 

LOVASSY ÖDÖN
gyógyszertára

Fizessen ele 
a BAJA-BACSKARA.

Veszek
hasznait csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
UJVÁRY CSEH LAJOS
Bji. Váradi-ér«‘k-u 7 
(Vor-.tke.ilt I s/embeu )

I ÍSS&&&MIS&&.^&4KBB838SBS2SXSK

j Hs oksón alias'
EPITEBII 

kérjen tőlünk árajánlatai.
MINDEN 

építőanyagot 
a legjulányosabb áron 

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK! 
Fával épei.ti fali tégla,
Nyers falazati tégla, 

Fbiis.'t kos járda tégla,
Hódfarkú cserép,

Hornyolt cserép.
Mé.'Z íavtd égvMt
CEMENT

DUNA KAVICS
DUNAI HOMK

KŐ POP.
BIBER

Szigetelő lemez 
Ká t rá ny papír

Stticcalur nád
Cement és mohaik lapok 
Mettlachi és Fayence lapok. 
Kulgvüfük, esővi es medencék, 
prímete/ő hordók, cemenlcsö- 
v< b, disznóvályuk és i'atóvályuk 

GRÜNHUTés TÁRSA BAJS.
Telefon 160

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

Máté Lajos férfi szabóoáS (Sugovicapart).
.■öSSKaSSESZIi S^g^S^SSSSBOKSR

IVÉRTES részvény társaság
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

« ás

Ounakavio, kőpor, faíszigetalö 
teljes vagonban bármely állomásra és dsinaparti 

raktárunkból minden mennyiségben 

házhoz s z á § I í t v a. 
Szükséglete fedezése előtt saját érdekében kérje ajánlatunkat!

Nyomatott Rakanek és Gnldbe

Kékhegyi akácfa
árusítását megkezdjük!

la. hasábfa házhoz
szállítva ölenként
Aprított fa házhoz
szállítva g-ként

Wíesel Sándor és Fia
Telefon: erdötermelők és fakereskedök. Telefon:
Tűzifa lelep: 195. MAVNALO-UCCA 13. Városi iroda: 42.

•s

ÉRTESÍTÉS!
Van szerencsém értesíteni a nagy­
érdemű közönséget, hogy Erzsé­
bet királyné-utca 17. szám alatt

kárpitos műhelyt
nyitottam. Rekamiék, sezlonok, 
matracok jutányos áron készülnek

Paplan újítást is vállalok.

Kérem a nagyérdemű közönség szives támogatását
öiv. BERHÍUfiRDT ISTVÁ!4NÉ kárpitos és disiitö.
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Jó megjelenési! 
urak és hölgyek havi

80 P. fix és jutalékra 
felvétetnek

VARGA
Br. Eötvös-ucca 3.

Tartós ondoiálás
legj Hiányosa b b í. n

FRíEtJRSCH hölgyfodrásznál
Vármegyével szemben

Ugyanott urifotfrászat is.
Diákoknak kedvezmény.

Eez* «===? «c=s:
| Pákolitz József
í/ könyvkötészete
P Baja, Kossuth Lajos-utca 9 ss.
yj Elvállal minden e szak-
M mába vágó munkát
b Ízléses és pontos

kivitelben, olcsó árak!H «T*-r S=ü» <KZ?-T. J==» K=S S=» «==: <CS r. £—□» «==

100

K ÁSS
Vár adi-Érsek-ut 2 5. szám, 

árai;
kg. sál ga borsó eg. —-,60 5 kg la kék úszó kocsi
iiiMlt papirszői >y-g — 20 kenő 2'20
dib. gviiinöicskiíj-ár —12 1 drb. II. seprű — 45

„ súrolókefe — 20 1 .. HL .. —•56
sic ppológép 1 — 1 .. kis „ — •30

kg. burgonya P. 6 50.

.per könvvn vomdáiában Ra.a


